
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2023 г. Красноярск № 1045-п

Об утверждении размеров региональных стандартов стоимости жилищно- 
коммунальных услуг для Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района на 2024 год

В соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 37 Закона 
Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2660 «О социальной поддержке граждан, 
проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе 
Красноярского края», статьей 1 Закона Красноярского края 
от 07.07.2016 № 10-4794 «О региональном стандарте стоимости жилищно- 
коммунальных услуг в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размеры региональных стандартов стоимости жилищно- 
коммунальных услуг для пользователей жилых помещений государственного и 
муниципального жилищных фондов, нанимателей по договорам найма 
жилых помещений частного жилищного фонда, членов жилищных кооперативов, 
жилищно-строительных кооперативов, иных специализированных 
потребительских кооперативов, которым жилое помещение предоставлено 
в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации 
до приобретения ими права собственности на такое жилое помещение, 
проживающих на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района, на 2024 год согласно приложению № 1.

2. Утвердить размеры региональных стандартов стоимости жилищно- 
коммунальных услуг для собственников жилых помещений в многоквартирных 
домах, которые в соответствии с требованиями Жилищного кодекса 
Российской Федерации обязаны вносить взносы на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, проживающих на территории 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, на 2024 год 
согласно приложению № 2.

3. Утвердить размеры региональных стандартов стоимости 
жилищно-коммунальных услуг для собственников жилых помещений 
в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями части 2 
статьи 169 Жилищного кодекса Российской Федерации не обязаны вносить 
взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах,



2

собственников жилых домов, проживающих на территории Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района, на 2024 год согласно 
приложению № 3.

4. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 26.12.2023 № 1045-п

Размеры региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг для пользователей жилых 
помещений государственного и муниципального жилищных фондов, нанимателей по договорам найма жилых 

помещений частного жилищного фонда, членов жилищных кооперативов, жилищно-строительных 
кооперативов, иных специализированных потребительских кооперативов, которым жилое помещение 

предоставлено в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации 
до приобретения ими права собственности на такое жилое помещение, проживающих на территории 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, на 2024 год

Муниципальные образования Многоквартирный дом, руб. Жилой дом, руб.
на одиноко 

проживающего 
гражданина 

(33 кв. м)

для граждан, 
проживающих 
в общежитии 

(8,5 кв. м)

на одиноко 
проживающего 

пенсионера* 
(45 кв. м)

на одного члена семьи, 
состоящей:

на одиноко 
проживающего 

гражданина 
(33 кв. м)

на одиноко 
проживающего 

пенсионера* 
(45 кв. м)

на одного члена семьи, 
состоящей:

из 2 
человек 

(21 
кв. м)

из 3 и 
более 

человек 
(18 

кв. м)

из 2 
пенсионеров* 

(30 кв. м)

из 2 
человек 

(21 
кв. м)

изЗ и 
более 

человек 
(18 

кв. м)

из 2 
пенсионеров* 

(30 кв. м)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
На период с 1 января 2024 года по 30 июня 2024 года
городское поселение Диксон 6972,91 X 9 137,37 4778,81 4211,77 6376,22 X X X 1 X X
городское поселение Дудинка 6060,14 2 759,64 7742,34 434830 3 901,81 5 584,02 713,71 779ДЗ 618,44 576,12 641,73
Отопительный период
сельское поселение Караул 13 298,55 X 17 905,53 8 661,97 748439 1209136 373,25 44131 274,44 23034 298,60
сельское поселение Хатанга 10901,42 X 14513,59 7259,62 6330,67 9 942,81 694,28 759,89 599,02 556,68 62231
Межотопительный период
сельское поселение Караул 1408,90 X 170938 1078,85 977,87 1278,34 37335 44131 274,44 23034 298,60
сельское поселение Хатанга 5025,91 X 6 523,60 3 498,61 3 098,30 4596,01 69438 759,89 599,02 556,68 62231
На период с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года
городское поселение Диксон 7309,52 X 9570,41 5 016,93 4 423,96 6684,84 X X X X X

городское поселение Дудинка 6273,29 2 898,45 7996,49 4518,36 4 059,81 5 783,03 763,67 833,88 661,73 616,44 686,65



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
Межотопительный период
сельское поселение Караул 1462,29 X 1767,36 1125,59 1021,65 1326,71 399,38 472,20 293,65 246,67 319,50
сельское поселение Хатанга 5 103,16 X 6605,84 3 568,79 3 165,42 4 668,12 742,88 813,08 640,95 595,65 665,87
Отопительный период
сельское поселение Караул 14 184,22 X 19 097,24 9 239,53 7983,52 12 896,53 399,38 472,20 293,65 246,67 319,50
сельское поселение Хатанга И 389,95 X 15 155,13 7593,07 6624,05 10 389,20 742,88 813,08 640,95 595,65 665,87

* В настоящем приложении под словом «пенсионер» понимаются граждане, указанные в пунктах 2, 2.1 статьи 37 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2660 
«О социальной поддержке граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края».



Приложение № 2 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 26.12.2023 № 1045-п

Размеры региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг для собственников жилых 
помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской 

Федерации обязаны вносить взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, 
проживающих на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, на 2024 год

Муниципальные образования Многоквартирный дом, руб. Жилой дом, руб.
на одиноко 

проживающего 
гражданина 

(33 кв. м)

на одиноко 
проживающего 

пенсионера* 
(45 кв. м)

на одного члена семьи, состоящей: на одиноко 
проживающего 

гражданина 
(33 кв. м)

на одиноко 
проживающего 
пенсионера* 

(45 кв. м)

на одного члена семьи, состоящей:
из 2 

человек 
(21 кв. м)

из 3 и 
более 

человек 
(18 кв. м)

из 2 
пенсионеров* 

(30 кв. м)

из 2 
человек 
(21 кв. м)

из 3 и
более 

человек 
(18 кв. м)

из2 
пенсионеров* 

(30 кв. м)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
На период с 1 января 2024 года по 30 июня 2024 года
городское поселение Диксон 7 281,79 9558,57 4 975,37 4380,25 6657,02 X X X X X
городское поселение Дудинка 5 920,22 7551,54 4 259,26 3 825,49 5 456,82 X X X X X
Отопительный период
сельское поселение Караул X X X X X X X X X X
сельское поселение Хатанга 10885,91 14 492,44 7249,75 6 322,21 9 928,71 X X X X X
Межотопительный период
сельское поселение Караул X X X X X X X X X X
сельское поселение Хатанга 5 010,40 6502,45 3 488,74 3 089,84 4581,91 X X X X X
На период с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года
городское поселение Диксон 7618,40 9991,61 5 213,49 4592,44 6 965,64 X X X X X
городское поселение Дудинка 6133,37 7805,69 4 429,32 3 983,49 5 655,83 X X X X X
Межотопительный период
сельское поселение Караул X X X X X X X X X X
сельское поселение Хатанга 5 087,65 6584,69 3 558,92 3 156,96 4 654,02 X X X X X

Отопительный период
сельское поселение Караул X X X X X X X X X X
сельское поселение Хатанга 11374,44 15 133,98 7 583,20 6615,59 10 375,10 X X X X X

* В настоящем приложении под словом «пенсионер» понимаются граждане, указанные в пунктах 2, 2.1 статьи 37 Закона Красноярского края от 18.12.2008 
№ 7-2660 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края».



Приложение № 3 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 26.12.2023 № 1045-п

Размеры региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг для собственников жилых 
помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями части 2 статьи 169 

Жилищного кодекса Российской Федерации не обязаны вносить взносы на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, собственников жилых домов, проживающих 

на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, на 2024 год

Муниципальные образования Многоквартирный дом, руб. Жилой дом, руб.
на одиноко 

проживающего 
гражданина 

(33 кв. м)

на одиноко 
проживающего 

пенсионера* 
(45 кв. м)

на одного члена семьи, состоящей: на одиноко 
проживающего 

гражданина 
(33 кв. м)

на одиноко 
проживающего 

пенсионера* 
(45 кв. м)

на одного члена семьи, состоящей:
из 2 

человек 
(21 кв. м)

из 3 и 
более 

человек 
(18 кв. м)

из 2 
пенсионеров* 

(30 кв. м)

из 2 
человек 

(21 кв. м)

из 3 и 
более 

человек 
(18 кв. м)

из 2 
пенсионеров* 

(30 кв. м)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
На период с 1 января 2024 года по 30 июня 2024 года
городское поселение Диксон 6 857,41 8 979,87 4 705Д1 4148,77 6271,22 X X X X X
городское поселение Дудинка 5 495,84 6972,84 3 989,20 3 594,01 5 071,02 713,71 77933 618,44 576,12 641,73
Отопительный период
сельское поселение Караул 12 652,41 17024,43 8 250,79 7131,85 11503,86 37335 44131 274,44 23034 298,60
сельское поселение Хатанга Ю 444,04 13 889,89 6 96836 6081,19 9527,01 69438 759,89 599,02 556,68 62231
Межотопительный период
сельское поселение Караул 762,76 828,28 667,67 625,43 690,94 37335 44131 274,44 23034 298,60
сельское поселение Хатанга 4568,53 5 899,90 3 20735 2848,82 4180,21 694,28 759,89 599,02 556,68 62231
На период с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года
городское поселение Диксон 7194,02 9 412,91 4943,43 4 360,96 6579,84 X X X X X
городское поселение Дудинка 5 708,99 7 226,99 4 159,26 3 752,01 5 270,03 763,67 833,88 661,73 616,44 686,65
Межотопительный период
сельское поселение Караул 816,15 886,26 714,41 669,21 73931 39938 47230 293,65 246,67 31930
сельское поселение Хатанга 4645,78 5 982,14 3 277,73 2 915,94 425232 742,88 813,08 640,95 595,65 665,87
Отопительный период
сельское поселение Караул 13 538,08 18216,14 8 82835 7631,08 12309,13 39938 47230 293,65 246,67 31930
сельское поселение Хатанга 10 932,57 14531,43 7302,01 637437 9973,40 742,88 813,08 640,95 595,65 665,87

* В настоящем приложении под словом «пенсионер» понимаются граждане, указанные в пунктах 2, 2.1 статьи 37 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2660 
«О социальной поддержке граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края».


